

RZ.0003.1.20.2023

Sz. P.

Michał Rudzicki

Radny Powiatu Cieszyńskiego

W odpowiedzi na Pana interpelację z dnia 25.09.2023r. dotyczącą wniosków do budżetu Powiatu Cieszyńskiego na 2024r. uprzejmie informujemy:

Ad.1)

Remont odcinka drogi powiatowej 2603 S Brenna – Leśnica ul. Leśnica w Brennej na odcinku ok 0,7km (od ul. Hetniołka do obrębu posesji przy ul. Leśnica 123) znajduje się wśród zadań wstępnie zaplanowanych do realizacji przez Powiatowy Zarząd Dróg Publicznych w Cieszynie ze środków bieżących, w ramach realizacji remontów cząstkowych nawierzchni w ciągu dróg powiatowych. Realizacja zadania będzie ściśle uzależniona od zabezpieczonych środków finansowych w budżecie jednostki na 2024r. Informacja w zakresie budowy chodnika wskazana w Ad. 5) niniejszego pisma.

Ad. 2)

Remont odcinka drogi powiatowej 2602 S Skoczów – Brenna ul. Bukowa w Brennej na odcinku ok 0,7km (od ul. Klimorówka do ul. Objazdowej) jest zaplanowane do realizacji w 2024r. przez Powiatowy Zarząd Dróg Publicznych w Cieszynie ze środków bieżących. Ostateczna długość wyremontowanego odcinka ul. Bukowej w Brennej uzależniona będzie od zaplanowanych środków w budżecie jednostki na 2024r oraz wyników postępowań przetargowych.

Ad. 3)

Remont odcinka drogi powiatowej 2602 S Skoczów – Brenna ul. Wyzwolenia i ul. Bukowa w Brennej na odcinku ok 0,8km (od ul. Malinowej i Huta do ul. Objazdowej) było brane pod uwagę podczas tworzenia planu remontów dróg powiatowych (nakładek) na 2024r. Ostatecznie Zarząd Powiatu przyjął do planu na terenie Gminy Brenna remont ul. Bielskiej w Górkach Małych (w rejonie Szkoły). Wnioskowany remont DP 2602 S na w/w odcinku będzie brany pod uwagę podczas planowania zadań na kolejne lata budżetowe.

Ad. 4)

Poprawa poboczy na drodze powiatowej 2604 S Nierodzim – Brenna oraz na drodze powiatowej 2600 S Grodziec – Górki zostaną wpisane do planu bieżących prac utrzymaniowych brygady ZUD Powiatowego Zarządu Dróg Publicznych w Cieszynie.

Jednocześnie informuję, iż z uwagi na ograniczone środki finansowe na tego typu prace w budżecie PZDP i znaczne potrzeby w podobnym charakterze na pozostałych ciągach drogowych nie ma możliwości ich realizacji w sposób kompleksowy – zostaną uzupełnione jedynie lokalne wyboje i ubytki oraz odcinki z największym zaniżeniem poboczy w stosunku do krawędzi jezdni.

Ad. 5)

W zakresie budowy chodnika w ciągu drogi powiatowej 2600 S Grodziec – Górki oraz w ciągu drogi powiatowej 2603 S Brenna – Leśnica, informuję, że z uwagi na ograniczone środki finansowe przeznaczone na remonty i inwestycje drogowe, Powiat Cieszyński podejmuje się budowy nowych ciągów pieszych wzdłuż dróg powiatowych jedynie w trakcie dużych zadań inwestycyjnych związanych z rozbudową lub budową drogi. Do poniesienia będą także koszty opracowania pełnego zakresu dokumentacji projektowej oraz ewentualne koszty podziałów nieruchomości i wypłata odszkodowania za teren niezbędny pod budowę chodnika.

Mając powyższe na względzie oraz z uwagi na liczne pilne potrzeby remontowo-inwestycyjne na terenie naszego Powiatu, budowa chodnika w ciągu DP 2600 S w Górkach Wielkich oraz DP 2603S w Brennej nie jest obecnie zadaniem priorytetowym Powiatu Cieszyńskiego. Jednocześnie informuję, że niejednokrotnie Gminy naszego Powiatu, znając ograniczone możliwości finansowe Powiatu Cieszyńskiego podejmują się inwestycji związanych z budową chodnika we własnym zakresie. W związku z tym, że chodnik ten miałby służyć głównie lokalnej społeczności oraz fakt, że DP 2603 S w opinii PZDP Cieszyn nie posiada charakteru drogi powiatowej, proponujemy by dalsze wnioski w tym zakresie kierować do władarzy Gminy Brenna.

Ad. 6)

Zarząd Powiatu informuje, iż jest świadom konieczności sukcesywnego zwiększania poziomu środków finansowych na utrzymanie infrastruktury drogowej Powiatu Cieszyńskiego z uwagi na obserwowane w ostatnich latach radykalne podwyżki cen materiałów, usług, robót budowlanych, kosztów zatrudnienia pracowników itd. i wzrastające sukcesywnie oczekiwania mieszkańców Powiatu w tym zakresie.

Pana wniosek zostanie wzięty pod uwagę przy konstruowaniu budżetu jednostki odpowiedzialnej bezpośrednio za utrzymanie ciągów drogowych i prowadzenie zadań inwestycyjno-remontowych (Powiatowy Zarząd Dróg Publicznych) w kolejnych latach budżetowych, co jednak musi być dokonywane w sposób zrównoważony, przy uwzględnieniu realnych możliwości finansowych Powiatu, planowanych do realizacji w najbliższym okresie czasu zadań o charakterze inwestycyjnym oraz potrzeb innych podległych jednostek organizacyjnych Powiatu Cieszyńskiego.

W zakresie zadania pn.: „Przebudowa skrzyżowania dróg powiatowych 2602S ul. Górecka, 2604S ul. Lipowska oraz drogi gminnej ul. Barujec w Brennej” informujemy, że

Powiatowy Zarząd Dróg Publicznych w Cieszynie we wrześniu przeprowadził rozpoznanie cenowe na zlecenie dokumentacji projektowej. W dniu 02.10.2023r. podpisano umowę z firmą Pracownia Projektowa S1 Marcin Hajost z Bielska-Białej z terminem wykonania do końca 2023r.

Z poważaniem

w.z. STAROSTY
Janina Żagan
Wicestarosta

